
Délibération n° DEL09-2022 
Séance ordinaire du 14.11.2022 

Législature 2020-2025 

Page 1 sur 1 

Amortissements complémentaires 2022 

Vu la possibilité de prévoir des amortissements complémentaires, selon l’article 30, lettre d de la 
loi sur l’administration des communes du 13 avril 1984 et l’article 41, alinéa 1 du règlement 
d’application de la loi sur l’administration des communes du 26 avril 2017, 

sur proposition du Maire, 

Le Conseil municipal 

D E C I D E 
à la majorité simple 

par 9 oui soit à l’unanimité 

1. De procéder à des amortissements complémentaires en 2022 d’un montant total de
CHF 1'364’128.85 sur les crédits suivants :

Débit Crédit Libellé compte Montant 

0290.70.38762.00 0290.70.14862.00 Attribution FIDU 2017 CHF 56’416.32  

0290.71.38762.00 0290.71.14862.00 Attribution FIDU 2018 CHF 75’746.68 

0290.72.38762.00 0290.72.14862.00 Attribution FIDU 2019 CHF 66'690.00 

0290.73.38762.00 0290.73.14862.00 Attribution FIDU 2020 CHF 78’586.66 

0290.74.38762.00 0290.74.14862.00 Attribution FIDU 2021 CHF 110’973.33 

0290.75.38762.00 0290.75.14862.00 Attribution FIDU 2022 CHF 88'000.00 

2170.01.38304.00 2170.01.14804.00 Rénovation appartement Les Beillans 1er étage CHF 113’833.41 

5441.10.38746.00 5441.10.14846.00 Prêt à la Fondation Clair-Vivre CHF 500'000.00  

0290.04.38304.00 0290.04.14040.00 Rte de Jussy 312 - rénovation bâtiment mairie CHF 100'000.00 

2170.06.38304.00 2170.06.14040.00 Ass. énergétique complexe Beillans - Phase 2 CHF 40'867.00 

6150.01.38306.00 6150.01.14060.00 Balayeuse CHF 13’045.11 

6150.05.38303.00 6150.05.14030.00 Enfouissement lignes route de Monniaz CHF 119’970.34 

2. De comptabiliser ces amortissements complémentaires en 2022 sous la rubrique
<<Amortissement complémentaire du patrimoine administratif>>.

3. D’ouvrir à cet effet un crédit budgétaire supplémentaire 2022 de CHF 1'364’128.85.

4. De couvrir ce crédit budgétaire supplémentaire par une économie équivalente sur
d’autres rubriques de charges ou par des plus-values escomptées aux revenus, voir par le
capital propre.

DELAI REFERENDAIRE AU 13.01.2023


